



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА

Управа царина
Сектор за финансијске, инвестиционе и
правне послове
Број: 148-15-404-02-131/7/2017
Датум: 13.04.2017. године
Београд

На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 124/2012, 14/15 и 68/15), Извештаја Комисије о стручној оцени понуда број 148-15-404-02-131/6/2017 од 13.04.2017. године и Решења директора о преносу овлашћења број: 148-12-110-01-108/2016 од 25.04.2016. године и Решења о допуни решења број 148-12-110-01-108/11/2016 од 08.09.2016. године, доносим

О Д Л У К У
о обустави поступка

Обуставља се поступак јавне набавке мале вредности, **број 38/2017**, чији је предмет набавка добара - средства за одржавање хигијене, јер нису испуњени услови за доделу уговора.

О б р а з л о ж е њ е

Управа царина, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале вредности **број 38/2017**, у складу са Одлуком о покретању поступка јавне набавке мале вредности број: 148-15-404-02-131/2/2017 од 28.02.2017. године.

Предмет јавне набавке је набавка добара - средства за одржавање хигијене.

Назив и ознака из општег речника: 33700000 - Производи за личну негу;
39830000 - Производи за чишћење.

Подаци из Плана јавних набавки: Јавна набавка предвиђена је као набавка добара у Плану јавних набавки Управе царина за 2017. годину, са процењеном вредношћу од 2.000.000,00 динара без ПДВ, конто 4268, извор финансирања 01 – Приходи из буџета.

Предметна јавна набавка је на период до једне године.

За предметну јавну набавку Наручилац је дана 29.03.2017. године, објавио позив за подношење понуде и конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца.

Благовремено, до 07.04.2017. године до 09,00 часова, понуду су доставили следећи понуђачи:

Редни број	Назив понуђача	Датум пријема	Час	Понуда заведена
1	2	3	4	5
1.	„S & L Company“ из Београда, улица Данила Лекића број 31	07.04.2017	08:25	148-15-404-02-235/2017
2.	„ЕКО - PRIMAT“ d.o.o. из Београда-Крњача, улица Бранка Момирова број 122	07.04.2017	08:34	148-15-404-02-236/2017

Поступак отварања понуда одржан је дана 07.04.2017. године са почетком у 09,30 часова, у просторијама Наручиоца, Булевар Зорана Ћинђића број 155А, Београд, III спрат, канцеларија број 302. Отварању понуда присуствовао је овлашћени представник понуђача: „ЕКО-PRIMAT“ д.о.о. из Београда-Крњаче, улица Бранка Момирова број 122, Исаило Милићевић, овлашћење бб од 07.04.2017. године, м.бр: 3103949710046.

Критеријум за доделу уговора је „**најнижа понуђена цена**“.

Понуђачи су за набавку добара - средства за одржавање хигијене, понудили следећу цену изражену у динарима без ПДВ и то:

Понуђач „S & L Company“ из Београда, улица Данила Лекића број 31, понуда број 5/IV-2017 од 05.04.2017. године, је за набавку добара – средства за одржавање хигијене, понудио следећу цену у динарима без ПДВ и то:

Укупна цена без ПДВ: (збир ставки од 1 до 33)	1.998.820,00 динара без ПДВ
Рок плаћања је: (не може бити дужи од 45 дана од службеног пријема рачуна)	45 дана
Рок испоруке добара је: (не може бити дужи од 3 (три) дана од дана пријема поруџбенице Наручиоца)	3 дана
Рок за решавање рекламација у случају неодговарајућег квантитета и/или квалитета је: (не може бити дужи од 2 (два) дана од дана састављања записника о квантитативно – квалитативној примопредаји)	2 дана

Понуђач „ЕКО - PRIMAT“ d.o.o. из Београда-Крњача, улица Бранка Момирова број 122, понуда број 17 од 05.04.2017. године, је за набавку добара – средства за одржавање хигијене, понудио следећу цену у динарима без ПДВ и то:

Укупна цена без ПДВ: (збир ставки од 1 до 33)	1.113.550,00 динара без ПДВ
Рок плаћања је: (не може бити дужи од 45 дана од службеног пријема рачуна)	15 дана

Рок испоруке добара је: (не може бити дужи од 3 (три) дана од дана пријема поруџбенице Наручиоца)	3 дана
Рок за решавање рекламација у случају неодговарајућег квантитета и/или квалитета је: (не може бити дужи од 2 (два) дана од дана састављања записника о квантитативно – квалитативној примопредаји)	2 дана

Комисија за јавну набавку је након окончаног поступка отварања понуда извршила финансијску проверу износа садржаних у достављеној понуди понуђача, као и оцену свих услова и захтева за учешће у јавној набавци прописаних конкурсном документацијом, при чему је утврдила следеће:

1. Понуда понуђача „S & L Company“ из Београда, улица Данила Лекића број 31, оцењена је као неприхватљива и неодговарајућа из разлога што:

- понуђач за ставку 17 (сапун тоалетни-100 гр.) из Обрасца понуде није доставио узорак у одговарајућој картонској амбалажи, а како је то тражено конкурсном документацијом Наручиоца;

- понуђач није доставио узорак за ставку 24 (прашкасто средство у гранулама), а како је то тражено конкурсном документацијом Наручиоца;

- понуђач је за ставку 12 (сапун за писоаре) – доставио узорак на коме је накнадно прелепио етикету са грамажом од 180 гр, која не одговара стварној тежини наведеног производа;

- понуђач је за ставку 26 (концентровани омекшивач за веш) доставио узорак обичног омекшивача, а конкурсном документацијом је тражен омекшивач 2l=8l;

- даље, Наручилац је увидом на сајт Народне банке Србије - претрага Регистра меница и овлашћења, утврдио да је понуђач меницу за озбиљност понуде регистровао као бланко меницу дана 05.04.2017. године, а конкурсном документацијом Наручиоца је тражено да меница буде регистрована са назначеним номиналним износом у висини од 5% од вредности понуде без ПДВ, па је у складу с тим Комисија за предметну јавну набавку констатовала да достављена меница и менично овлашћење нису у складу са регистрованом меницом, меничним овлашћењем и траженим из конкурсне документације Наручиоца и Законом о платном промету;

2. Понуда понуђача „ЕКО - PRIMAT“ d.o.o. из Београда-Крњача, улица Бранка Момирова број 122, оцењена је као неприхватљива из разлога што је:

- наведени понуђач није уз понуду доставио меницу за озбиљност понуде са назначеним номиналним износом од 5% од вредности уговора без ПДВ како је захтевано конкурсном документацијом Наручиоца, већ је достављена бланко соло меница. Наиме, у складу са тачком 7. Одлуке о начину вршења принудне наплате с рачуна клијента („Службени гласник РС”, број 14/2014) и Законом о меници („Службени лист ФНРЈ”, број 104/46, „Службени лист СФРЈ”, бр. 16/65, 54/70 и 57/89, „Службени лист СРЈ” број 46/96, „Службени лист СЦГ”, број 1/2003), у моменту подношења на наплату менице од стране повериоца, банка врши проверу исправности налога за наплату издатог од повериоца на основу менице, проверу да ли меница садржи све меничне елементе прописане Законом о меници, као и да ли је меница поднета о року доспећа, да ли је потписана од стране повериоца, банка врши проверу исправности налога за наплату издатог од повериоца на

основу менице, проверу да ли меница садржи све меничне елементе прописане Законом о меници, као и да ли је меница поднета о року доспећа, да ли је потписана од стране овлашћеног лица дужника и да ли је оверена печатом депонованим на картону депонованих потписа који је важио на дан издавања менице, на основу чега се банка изјашњава о наплативости одређене менице. Како достављена меница не садржи један од битних меничних елемената – „безусловни упут да се плати одређена свота новца”, односно није назначен тражени номинални износ како је то Наручилац захтевао у оквиру конкурсне документације, наведена понуда је у складу са Решењем Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки број: 4-00-2998/2014 од 09.01.2015. године, оцењена као неприхватљива;

- текст меничног овлашћења који је достављен уз понуду није одговарајући, односно није у складу са конкурсном документацијом Наручиоца, из разлога што је понуђач навео, у меничном овлашћењу, да предаје сопствену бланко соло меницу за озбиљност понуде и да овлашћује Управу царина да исту може попунити до износа од 5% уговорене вредности уговора..., док је конкурсном документацијом Наручиоца тражено да понуђач достави Менично овлашћење и меницу са назначеним номиналним износом од 5% од вредности понуде без ПДВ и да уколико понуђач у понуди не достави текст меничног овлашћења у складу са достављеном меницом, понуда понуђача биће одбијена као неприхватљива (страница 26 од укупно 53 конкурсне документације);

- даље, Наручилац је из достављеног Захтева за регистрацију менице као и увидом на сајт Народне банке Србије - претрага Регистра меница и овлашћења, утврдио да је понуђач меницу за озбиљност понуде регистровао као бланко меницу дана 05.05.2016. године, а конкурсном документацијом Наручиоца је тражено да меница буде регистрована са назначеним номиналним износом у висини од 5% од вредности понуде без ПДВ, па је у складу с тим Комисија за предметну јавну набавку констатовала да достављена меница и менично овлашћење нису у складу са траженим из конкурсне документације Наручиоца и Законом о платном промету;

- достављена меница регистрована 05.05.2016. године, тако да Наручилац не зна да ли је понуђач солвентан односно да ли би пословна банка понуђача издала меницу у периоду објављивања и припремања понуде за предметни поступак;

- наведени понуђач није доказао технички капацитет јер за једно возило доставио слику регистрационе налепнице и копију потврде о регистрацији возила а за друго возило је доставио Уговор о транспортним услугама са предузећем „Pelexino“ д.о.о, а конкурсном документацијом је тражено да понуђач има најмање два доставна возила регистрована на име понуђача, на име даваоца лизинга или закуподавца, као доказ за испуњеност овог услова понуђач је требао да приложи копију саобраћајне дозволе и прочитану саобраћајну дозволу, уговор о закупу или уговор о лизингу из којих се јасно види да је понуђач власник или корисник предметног возила;

- понуђач није у потпуности доказао пословни капацитет јер у достављеним потврдама референтних наручилаца на Обрасцу број 1 није уписана e-mail адреса, а како је то тражено конкурсном документацијом Наручиоца;

- понуђач није у потпуности доказао финансијски капацитет тако што није доставио Биланс успеха за 2015. годину на прописаном обрасцу (АОП 1001) или Потврду о регистрацији редовног годишњег финансијског извештаја за 2015. годину од Агенције за привредне регистре (АОП 1001), а како је то тражено конкурсном документацијом Наручиоца;

- даље, Комисија за предметну јавну набавку је утврдила из достављеног Извештаја о бонитету (БОН-ЈН), у коме се налази сажети Биланс успеха за 2015. годину да наведени понуђач није испунио тражени услов који се односи на финансијски капацитет јер је у истом наведено да су пословни приходи у 2015. години износили 2.087.000,00 динара, а конкурсном документацијом Наручиоца је тражено да понуђач мора да има укупно остварен приход за 2015. годину – минимално 4.000.000,00 динара.

Из разлога што Наручиоцу није приспела ниједна прихватљива понуда, методологија оцењивања и рангирања по критеријуму „најнижа понуђена цена“, није примењена.

Сходно изнетом, Комисија за јавну набавку предлаже да се на основу члана 107. став 1. Закона о јавним набавкама, у поступку јавне набавке мале вредности **број 38/2017**, чији је предмет набавка добара - средства за одржавање хигијене, понуде понуђача „S & L Companу“ из Београда, улица Данила Лекића број 31 и „ЕКО - PRIMAT“ d.o.o. из Београда-Крњача, улица Бранка Момирова број 122, одбију као неприхватљиве, јер нису испуњени услови за доделу уговора.

Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца у року од пет дана од коначности Одлуке о обустави поступка јавне набавке.

На основу свега изнетог, одлучено је као у диспозитиву Одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке Наручиоца може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.

Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, а копија истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА



Др Софија Радуловић

Доставити:

1. Одељење за буџет
2. Архива